
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24 апреля 2020 года                                                                                                                   № 198 

г. Камбарка 

 

Об организации  в  Администрации  муниципального 

образования  «Камбарский   район»  системы внут-

реннего  обеспечения  соответствия  требованиям ан-

тимонопольного законодательства (антимонопольно-

го комплаенса) 

  

 

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Феде-

рации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 

21.12.2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию 

конкуренции», руководствуясь Методическими рекомендациями по созданию и организации 

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответ-

ствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполни-

тельной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонополь-

ного законодательства», пунктом  3 распоряжения Главы Удмуртской Республики от 18 фев-

раля 2019 года № 32-РГ «О внедрении системы внутреннего обеспечения соответствия тре-

бованиям антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов госу-

дарственной власти Удмуртской Республики (антимонопольного комплаенса)» Администра-

ция Камбарского района  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Создать в Администрации муниципального образования «Камбарский район» 

систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законода-

тельства (антимонопольный комплаенс). 

2. Утвердить Положение об организации в Администрации муниципального об-

разования «Камбарский район» системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководи-

теля Аппарата Главы муниципального образования «Камбарский район», Совета депутатов 

муниципального образования «Камбарский район» и Администрации муниципального обра-

зования «Камбарский район» Дьякова К. М. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Камбарский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава  муниципального образования 

«Камбарский  район»        -       А. В. Поддубский  
Экз.-4 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

КАМБАРСКОГО РАЙОНА  

 

 

КАМБАРКА РАЙОНЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 


